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Miejsce i czas wydarzeń Łuków, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i
udostępnienie online najcenniejszych zasobów, Łuków,
dwudziestolecie międzywojenne, ulica Międzyrzecka,
fotografie opowiadane, rodzina, rodzina Zubkiewicz,
Zubkiewicz (rodzina), Elżbieta Zubkiewicz, Antoni
Zubkiewicz, Wanda Zubkiewicz, dzieciństwo, zabawki

 
Rodzina Zubkiewicz
[W moich zbiorach znajduje się] fotografia, która przedstawia Elżbietę Zubkiewicz i
Antoniego Zubkiewicza – małżeństwo. To byli moi rodzice, którzy idą ulicami Łukowa.
Kolejna fotografia przedstawia mój dom w Łukowie, na ulicy Międzyrzeckiej i w oknie
tego domu jest mój tatuś –Antoni Zubkiewicz, mama – Elżbieta Zubkiewicz i córka –
Wanda – z kotem. [Miałam wtedy] pięć albo sześć lat. Trzecia fotografia przedstawia
moją  piękną mamę –  Elżbietę  Zubkiewicz,  prawdziwa pół-Rosjanka,  no  i  córkę
Wandę. Siedzimy sobie w ogródku. Fotografia numer cztery przedstawia Elżbietę
Zubkiewicz, która idzie ulicami miasta Łukowa. Kolejna fotografia również Łuków
przedstawia, też mamę - Elżbietę Zubkiewicz no i córkę –Wandę. Miałam wtedy pięć
lat; widzę, że jestem mała tutaj. [Na kolejnej fotografii] ulicami miasta Łukowa idzie
moja mama –Elżbieta Zubkiewicz i jej cioteczna siostra – Anna Mikiel, no i Wanda
Zubkiewicz. Moja mama jest od prawej. [Fotografia podpisana jest: „Łuków tysiąc
dziewięćset trzydzieści dziewięć”] [Na kolejnej fotografii] też jest też Łuków i tu jest,
oczywiście,  Wanda i  jej  kuzynka – Wiesława Gryzio.  Jej  tatuś, tej  właśnie mojej
kuzynki jest pochowany na Unickiej –Niemcy go rozstrzelali, na zamku siedział. Ja
jestem od lewej, takie jakieś nogi iksowate miałam wtedy. [Na kolejnej fotografii]
Wanda, siedzi z lalkami i się bawi w ogródku. [Kolejna fotografia przedstawia] ganek
naszego domku na ulicy Międzyrzeckiej. Ja siedzę z lalkami, bawię się, a u góry stoi
moja piękna mama. Przed naszym domem jest ogródek i w tym ogródku z wózkiem z
lalkami jedzie Wanda.

 



Data i miejsce nagrania 2012-09-17, Lublin

Rozmawiał/a Tomasz Czajkowski

Prawa Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"


